МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

03.07.2024 №332/1e

О выплате материальной помощи

      На основании письма Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 16.05.2023 № МН-7/1726-ДА "О мерах поддержки обучающихся,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции" и представления

прокуратуры Ленинского района г. Екатеринбурга от 10.06.2024 № 02-14-2024  об

устранении выявленных нарушений На основании письма Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 16.05.2023 № МН-7/1726-ДА "О мерах поддержки

обучающихся, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции" и

представления  прокуратуры Ленинского района г. Екатеринбурга от 10.06.2024 № 02-14-

2024  об устранении выявленных нарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

                1. В целях материальной поддержки студентов, относящихся к категории

"граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и

Херсонской области с 30 сентября 2022 года", а также детей указанных граждан,

являющихся обучающимися Университета" установить и выплатить единовременную

материальную помощь обучающимся в  размере 5 000,0 рублей каждому согласно списку,

приложенному к настоящему приказу.

            2. Начальнику УБУ - главному бухгалтеру Петряковой Ю.П. произвести выплаты

единовременной материальной помощи обучающимся за счет средств от приносящей

доход деятельности.

            3. Заместителю начальника общего отдела Дюбиной О.В. довести настоящий

приказ до сведения начальника УБУ - главного бухгалтера Петряковой Ю.П., проректора

по молодёжной политике и развитию образования Лёгостева А.В, начальника управления

по внеучебной и социальной работе Шехтман Д.А.

            4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора

А.В. Лёгостев

Проект подготовлен: М.А. Рычкова